#*llan,;sü'ex ffi§rx:rascáp*L c.â ê F{§e.ffi ÉV

*xü:W.&**"-
Él':lr, àr, uti \ i \::?í4.4-thi

"fi § "riit",Wr:i;rr,.,, 1.i,,n,.,1),,1

PAí{.Â rY
t't Lttlt+ Àtl 'l)tl"tçt

VEREADORA PROFESSORA FLORA
tNDtcAÇÃo No 859/2024

EMENTA: Solicita que seja feita instalação de luz fotossensível nos pontos de ônibus
da BR'101.

Exmo. Senhor Paulo Sergio Conceição dos Santos

lndico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento noartigo 199 do Regimento lnterno da Câmara MuÀicipal, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Luciano de Oliveira Vidal - Prefeito

'Municipal
de paraty,

solicitando que seja feita instalaçâo de luz fotossensível nos pontos de ônibus da BR
101.

J USTIFICATIVA

Os pontos de Ônibus que estão localizados às rnargens da BR 101 (Rodovia
Rio-Sarntos), careÇenr de ilurninação pública. Ocorre que um grande perc;entual da
população de Paraty reside nos bairros da zona rural, e acabam por utilizar esses
pontos que estão à beira da rodovia nas entradas dos respectivos bairros. Dessa forma,
entendemos que o fornecimento de iluminação fotossensível, aquela que acende e
apaga autontaticamente, e essencíal para garantir, principalmente, a segurança de
todas as nlulheres que utilizarn esses porrtos, tencjr: orn vista que a propria rclclovia não
possui iluminação.

Sala das SessÕes, 2 de dezembro de 2024.

Flora Maria Salles FranÇa Pinto
Professora Flora (PT)
Vereadora - Autor;r

Gabinete Profess;ora Flora

com o iJ?Hú]i;Rn,§gon

AigovA Dü
or Í/íl votOS a faVOr,

Ê;-í,t08']WW
-votos

contra

ir8,r1Íl/,flr.Q09 r .r, t-oi
Telefones: (24)3371^ s isl (à+lãs7 í ir*iy{iy'ÉN; ;iil p;ü"§'ãirâ ail.r;onr

'flrr«Íy " tktade'ltiitr"i$t .'P$t{*nônin fr,lwtdifif

PROTOCOLO DE ASSTNATURA(S)

O docunrento acinra foi assinado eletronir;arnente e pode ser acessado no endereço /autenticirja<Je utilizando o

identificador 35003500360036003A005000

Assinado eletronicarncnte por Flora Maria Salles França Pinto em 2811112024 16:20

Checksum: 4C2423B3DAO03A5FF4ADBCC79E0D64D64B52DF202C1É9FD5771973E3DDSBs7ED

ALrtcnticar documento em /autenticidacle
cotr o idcntificador 350035003600360034005000, Documento assinado rJigitalrnente conÍornre art. 40, ll cla L.ei

14.063t2020.